UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONÓPOLIS

DIREÇÃO DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS
SECRETARIA DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS - ICEN

DESPACHO

Processo nº 23853.007124/2024-66

Interessado: @interessados_virgula_espaco@

De ordem do DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais constituída
pela Portaria Reitoria /UFR Nº 163, de 04 de setembro de 2023, aprova em ad referendum o resultado do
regulamento eleitoral para escolha de representantes discente da graduação na congregação; da pós-
graduação na congregação; representante docente da pós-graduação na congregação; representante
docente do ICEN no CONSEPE e na CPPD conforme EDITAL DIREÇÃO-ICEN/UFR N° 14, DE 05 DE
JULHO DE 2024. Respectivos representantes eleitos:

Cargo de Representante docente do Instituto de Ciências Exatas e Naturais (ICEN) no
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CONSEPE), a Profa. Dra. Simoni Maria Loverde Oliveira,
recebeu 14 votos favoráveis, zero votos nulos e zero votos em branco;

Cargo de representante docente do ICEN na Comissão Permanente do Pessoal Docente
(CPPD), o Prof. Dr. João Eduardo Frederico, recebeu 13 votos favoráveis, zero votos nulos e um votos em
branco;

Verificou-se que não houve inscritos para os seguintes cargos:

Representante discente da graduação na Congregação;

Representante discente da pós-graduação na Congregação;

Representante docente da Pós-Graduação na Congregação.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Nercidio Siqueira Junior, Técnico Administrativo em
Educação - UFR, em 02/08/2024, às 15:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0369892 e o
código CRC 8BBEDEF5.

Referência: Processo nº 23853.007124/2024-66 SEI nº 0369892

DESPACHO 0369892         SEI 23853.007124/2024-66 / pg. 1

https://sei.ufr.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=398000&id_orgao_publicacao=0
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	DESPACHO 0369892